РОССИЙ ФЕДЕРАЦИЙ

МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКА

ЗВЕНИГОВО РАЙОН

«ЧАКМАРИЙ ЯЛ КУНДЕМ»

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОБРАЗОВАНИЙЫН АДМИНИСТРАЦИЙЖЫН
ПУНЧАЛЖЕ
	 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ РЕСПУБЛИКА МАРИЙ ЭЛ

ЗВЕНИГОВСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КРАСНОЯРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

	425072

 Чакмарий ял кундем

тел. 6-41-16, 6-42-05
	425072

с. Красный Яр

тел. 6-41-16, 6-42-05

№ 138 от 25 октября 2016 года

О внесении изменений в Постановление от 11.07.2013 года № 67
«Об утверждении административного регламента
по предоставлению      муниципальной     услуги
«Выдача градостроительного плана земельного участка»

Рассмотрев Экспертное заключение № 307/06 Министерства юстиции Республики Марий Эл  на постановления администрации муниципального образования «Красноярское сельское поселение» от 11.07.2013 № 67 «Об утверждении административного регламента  по предоставлению муниципальной услуги «Выдача градостроительного плана земельного участка»,  от 29.10.2014 № 119 «О внесении изменений в Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Выдача градостроительного плана земельного участка», от 21.11.2014 № 132 «О внесении изменений в Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Выдача градостроительного плана земельного участка», от 18.04.2016 № 52 «О внесении изменений в Постановление от 11.07.2013 года № 67 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача градостроительного плана земельного участка»  руководствуясь п. 20, ст. 6 Устава муниципального образования «Красноярское сельское поселение»,  Администрация муниципального образования «Красноярское сельское поселение»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги  «Выдача градостроительного плана земельного участка», утвержденного постановлением Администрации муниципального образования «Красноярское сельское поселение» от 11.07.2013г. № 67, следующие изменения:
- пункт 1.3 изложить в следующей редакции:
«1.3 Заявителем является физическое или юридическое лицо (за исключением государственных органов и их территориальных органов, органов государственных внебюджетных фондов и их территориальных органов, органов местного самоуправления) либо их уполномоченные представители, обратившиеся в администрацию муниципального образования «Красноярское сельское поселение», с запросом о предоставлении муниципальной услуги, выраженным в устной, письменной или электронной форме.»;
- в абзаце 1 пункта 1.4 Регламента слово «специалистами» предлагается заменить словами «специалистом администрации муниципального образования «Красноярское сельское поселение» (далее – специалист)»;
- в пункте 2.2 Регламента слова «администрации (далее – специалист)» исключить;

- в абзаце 5 пункта 1.5 Регламента после слов «В дни,» дополнить словом «непосредственно»;
- в абзаце 10 пункта 1.5 Регламента слова «Адрес сайта в сети» заменить словами «Адрес сайта в»;

- в абзаце 1 пункта 1.6 Регламента после слова «предоставляются» дополнить словами «в том числе»;

- абзац 2 пункта 2.3 Регламента дополнить словами «в выдаче градостроительного регламента»;

- пункт 2.5 Регламента дополнить словами «Устав муниципального образования «Красноярское сельское поселение» и Административный регламент по предоставлению муниципальной  услуги «Выдача градостроительного плана земельного участка»»;
- в подпункте 1 пункта 2.6.2 Регламента слова «Документ, подтверждающий личность» заменить словами «Копия документа, подтверждающий личность»;
- пункт 2.6.2 Регламента дополнить словами «для физических лиц»;
- подпункт 2 пункта 2.6.3 Регламента слова «Документ, подтверждающий личность» заменить словами «Копия документа, подтверждающий личность»;

- подпункт 1 пункта 2.6.3 Регламента исключить;

- пункт 3.1 дополнить подпунктом «6) отказ в приеме заявлений» и подпунктом «7) отказ в выдаче градостроительного плана»;
- в пункте 3.2.1 Регламента слова «, с пакетом документов необходимых для выдачи градостроительного плана» исключить;
- в пункте 3.2.2 Регламента слова «п. 2.6.2 и 2.6.3» заменить словами «пункту 2.6» и слово «необходимых» исключить, также слова «устанавливают», «проверяют» заменить словами «устанавливает», «проверяет»;
- в пункте 3.2.3 Регламента слова «уведомляют», «объясняют», «предлагают» заменить словами «уведомляет», «объясняет», «предлагает»;

- в абзаце 1 пункта 3.2.4 Регламента слово «направляют» заменить словом «направляет»;

- в абзаце 3 пункта 3.2.4 Регламента слова «приема документов» заменить словами «осуществления административной процедуры»;
- в абзацах 1 и 2 пункта 3.3.1 Регламента слова «п. 2.6.2 и 2.6.3» заменить словами «пункту 2.6»;

- в пункте 5.1 Регламента слова «органа, предоставляющего муниципальную услугу» заменить словами «администрации»;

- в абзаце 1 пункта 5.10 Регламента «орган, предоставляющий государственную услугу, либо орган, предоставляющий муниципальную услугу» заменить словом «администрация»;

- абзац 4 пункта 5.6 Регламента исключить;

- пункт 5.7 Регламента дополнить пунктом 5.7.1 следующего содержания: «5.7.1. По результатам рассмотрения жалобы администрация принимает одно из следующих решений:
1) удовлетворяют жалобу, в том числе в форме отмены принятого решения, исправления допущенных администрацией опечаток и ошибок в выданных в результате предоставления муниципальной услуги документах, возврата заявителю денежных средств, взимание которых не предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Республики Марий Эл, муниципальными правовыми актами, а также в иных формах;

2) отказывает в удовлетворении жалобы.»;
2. Постановление подлежит официальному обнародованию и вступает в силу после его официального обнародования в местах обнародования.

   И.о. главы администрации МО

 «Красноярское сельское поселение»                                    И.Е. Соловьева
    Исп. Соколова Дарья Николаевна.

    Тел. 8(83645) 6-42-05